
UCHWAŁA NR LXXI.472.2023 

RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

z dnia 30 października 2023r. 

 

 
w sprawie nieuwzględnienia wniosku 

 

 
      Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (Dz.U. z 

2023r., poz. 40 ze zm.), oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023r., poz. 775 ze zm.) Rada Miejska w Pilawie uchwala, co następuje: 

 
§ 1.1. Wniosek z dnia 6 października 2023 r. dotyczący nadania nazwy ulicy uznaje się za 

niezasługujący na uwzględnienie. 
 

     2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 w Pilawie 

 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

  



U Z A S A D N I E N I E 

 
 Do Rady Miejskiej w Pilawie został skierowany wniosek z dnia 6 października 2023 r. o 

nadanie nazwy ulicy im. Anny Grzelińskiej. Z załączonej do wniosku notatki biograficznej wynika, że 

Pani Anna Grzelińska pseud. „WANDA” żyła w latach 1910-1985. Od 1943 r. do końca 1944 r. 

należała do Placówki Armii Krajowej Osieck w Służbie Specjalnej - tajne nauczanie historii i języka 

polskiego. 10 października 1940 r. w czasie akcji została aresztowana przez gestapo i osadzona na 

Pawiaku w Warszawie. Była torturowana i bita przez Niemców. Po zwolnieniu z aresztu, gdy doszła 

do zdrowia nadal prowadziła tajne nauczanie w Służbie Specjalnej AK Osieck. Następnie zamieszkała 

w Osiecku i podjęła pracę nauczycielki języka polskiego i historii w szkole podstawowej w Osiecku. 

Adoptowała dwóch chłopców. Od 1 września 1945 roku była Dyrektorem Gimnazjum 

Samorządowego w Osiecku, które otrzymało prawa państwowych Szkół Ogólnokształcących. Z uwagi 

na za małą liczbę uczniów i niedostateczną ilość nauczycieli w 1947 r. Gimnazjum nie otrzymało 

zgody na dalszą działalność. Po likwidacji Gimnazjum Anna Grzelińska wyjechała do Dzierżoniowa. 

W 1950 roku zamieszkała w Łucznicy i tam pracowała w miejscowej Szkole Powszechnej, jako 

polonistka. Pani Anna Grzelińska została odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 

Polski, Krzyżem Armii Krajowej i Odznaką Grunwaldu. Zmarła w Warszawie w 1985 roku. 

 Na podstawie § 80 Statutu Miasta i Gminy Pilawa, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 

XLIII.290.2018 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 1 października 2018 roku w sprawie uchwalenia 

statutu Miasta i Gminy Pilawa (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 9618), Przewodnicząca Rady Miejskiej 

przekazała wniosek Komisji Skarg Wniosków i Petycji, celem zajęcia stanowiska i przygotowania 

projektu odpowiedzi na wniosek. 

 Na posiedzeniu w dniu 26 października 2023 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji z 

przyjemnością zapoznała się z notatką biograficzną Pani Anny Grzelińskiej, jednocześnie stwierdziła, 

iż - jak wynika z notatki biograficznej - Pani Anna Grzelińska była związana z Gminą Osieck, gdzie 

prowadziła działalnością bojową, tajne nauczanie, a po wojnie pełniła funkcję Dyrektora Gimnazjum 

Samorządowego. W związku z powyższym, zdaniem członków Komisji, wniosek o jej upamiętnienie 

powinien być skierowany do Rady Gminy Osieck. Na podkreślenie zasługuje fakt, że w dokumentach 

tutejszego Urzędu, brak jest jakiejkolwiek wzmianki na temat pracy i działalności Pani Anny 

Grzelińskiej na terenie Miasta i Gminy Pilawa, a jednocześnie mamy informacje o wielu osobach 

związanych z Miastem i Gminą Pilawa, które również zasługują na upamiętnienie. Podkreślić należy, 

że nazwy ulicom nadaje Rada Miejska w Pilawie głównie na wniosek i za zgodą osób przy danej ulicy 

mieszkających. Jednocześnie informuję, że w chwili obecnej nie ma w Pilawie dróg ani ulic, które nie 

nosiłyby nazwy.  

 

 


